BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỤC QUẢN LÝ ĐẤT ĐAI

Số:          /QLĐĐ-KTPTQĐ

V/v rà soát danh sách tổ chức tư vấn xác định

giá đất, định giá viên

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Nội, ngày       tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Hà Tĩnh

Cục Quản lý đất đai được Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Môi trường giao trả

lời Công văn số 387/STNMT-ĐĐ1 ngày 24 tháng 01 năm 2025 và Công văn số

736/SNNMT-QLĐĐ ngày 03 tháng 4 năm 2025 của Quý Sở về việc có ý kiến

đối với danh sách tổ chức tư vấn xác định giá đất, định giá viên; theo chức năng

nhiệm vụ được giao, Cục Quản lý đất đai có ý kiến như sau:

Đối với thông tin của tổ chức tư vấn xác định giá đất là: Trung tâm Tư

vấn và Dịch vụ tài chính Hà Tĩnh; Trung tâm Phát triển quỹ đất và Kỹ thuật địa

chính Hà Tĩnh và các định giá viên do Quý Sở cung cấp tại Công văn số

387/STNMT-ĐĐ1 đã đầy đủ thông tin theo mẫu quy định. Sở Nông nghiệp và

Môi trường tỉnh Hà Tĩnh chịu trách nhiệm toàn diện về tính chính xác, đầy đủ,

hợp pháp về các thông tin của tổ chức tư vấn xác định giá đất, định giá viên theo

đúng quy định tại Điều 162 của Luật Đất đai năm 2024; Điều 36, Điều 39 của Nghị

định số 71/2024/NĐ-CP của Chính phủ; khoản 1 Điều 6 Thông tư số

12/2024/TT-BTNMT ngày 31 tháng 7 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên

và Môi trường (nay là Bộ Nông nghiệp và Môi trường).

Trên đây là ý kiến của Cục Quản lý đất đai, đề nghị Quý Sở công khai

danh sách đủ điều kiện hành nghề tư vấn xác định giá đất theo quy định tại điểm g

khoản 2 Điều 162 Luật Đất đai năm 2024 và khoản 5 Điều 36 Nghị định số

71/2024/NĐ-CP của Chính phủ; đồng thời thường xuyên kiểm tra, theo dõi, cập

nhật thông tin kịp thời đảm bảo thông tin các tổ chức tư vấn xác định giá đất, định

giá viên đủ điều kiện hành nghề theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Lê Minh Ngân (để báo cáo);

- Cục trưởng Đào Trung Chính (để báo cáo);

- UBND tỉnh Hà Tĩnh;

- Văn phòng Bộ (Cổng thông tin điện tử Bộ Nông

   nghiệp và Môi trường để đăng tải công khai);

- Lưu: VT, VP, KTPTQĐ.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vũ Sỹ Kiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T14:26:21+0700
	Bộ Tài nguyên và Môi trường - Hà Nội
	Nguyễn Thị Minh Phương<minhphuong@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T16:38:55+0700
	Bộ Tài nguyên và Môi trường - Hà Nội
	Bùi Thị Hậu<bthau@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T17:13:09+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Vũ Sỹ Kiên<vskien@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T08:49:19+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ ĐẤT ĐAI<cucqldd@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T08:49:24+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ ĐẤT ĐAI<cucqldd@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T08:49:31+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ ĐẤT ĐAI<cucqldd@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!